平成２４年１１月１４日
岡山地区化学工学懇話会　会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡山地区化学工学懇話会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　安　達　博　治
岡山地区化学工学懇話会　第５２回化学工学コロキウムの開催について（ご案内）

　　平素より当懇話会の運営につきましては、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　　さて、第５２回コロキウムを下記のとおり開催いたします。皆様奮ってご参加ください。

記
　１　日　　　時　　平成２４年１２月１７日（月）　１３：１５～１４：４５
　２　会　　　場　　岡山理科大学３号館２０３４１教室（岡山市北区理大町１－１）
アクセス：http://www.ous.ac.jp/access.php?jpml=accessmap
※公共交通機関をご利用ください

　３　講演内容　　「野菜の価値を機能性の側面から評価する～フリーラジカル消去活性を中心に～」
                     デザイナーフーズ株式会社　主任研究員　博士（工学）
服部 玄 氏

【概 　要】
現在、流通している野菜の価格は、そのほとんどが形や大きさなど見た目によって値付けされている。さらに、年間を通じて同じ野菜が流通することにより、野菜の持つ旬の意味が薄れている。デザイナーフーズは青果物卸売業デリカフーズの子会社として、野菜において外観の良し悪しではなく、中身の質（機能性）で評価する活動を行っている。今回は、青果物の機能性研究を中心に、当グループの活動についてご紹介する。
４　参　加　費　　無　料

　５　申　込　み　　参加申込書を１２月１０日（月）までにFAX・E-mailで事務局までお送りください。

６　事　務　局　　公益財団法人岡山県産業振興財団　技術支援部 研究開発支援課（担当：田原）
〒701-1221　岡山市北区芳賀５３０１

TEL 086-286-9651　　FAX 086-286-9676　　E-mail ytahara@optic.or.jp
	１２月１７日（月）　第５２回化学工学コロキウム　参加申込書

	会社・機関名

	氏　　　　名

	連　 絡 　先